Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Educação

PORTARIA Nº 24, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR, DA FACULDADE DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO AMAZONAS, usando das atribuições estatutárias, de acordo com
Estatuto e Regimento Geral da Universidade e;

CONSIDERANDO a Resolução CONSUNI Nº 012, de 22 de abril de 2021;

CONSIDERANDO o Processo Seletivo Simplificado para Contratação

de Professor Substituto, Edital N° 003 de 06 de janeiro de 2023;

CONSIDERANDO a decisão do Departamento de Métodos e

Técnicas em Reunião Ordinária realizada no dia três de fevereiro de dois mil e vinte
três;

CONSIDERANDO as declarações de Ausencia de Conflito de Interesse
contidas no processo SEI 23105.005294/2023-98

R E S O L V E:

Art. 1º- I N S T I T U I R, com os professore abaixo nominados, Banca

Examinadora do Processo Seletivo Simplificado para a área de Metodologia do
Trabalho Científico e Didática do Departamento de  Métodos e Técnicas– DMT/FACED:

Prof. Dr. Dr. Marcio Jesus Vieira Bernardo - Presidente
Prof. Msc. Francisco Jacob Paiva da Silva - Membro
Profa. Dra. Rosejane da Mota Farias - Membro
Profa. Dra. Ilaine Inês Both - Suplente
Prof. Dr. Jonatha Daniel dos Santos - Suplente
Prof. Dra Thaiany Guedes da Silva - Suplente

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Portaria 24 (1362133)         SEI 23105.005294/2023-98 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Cláudio Gomes da Victória,
Diretor, em 13/02/2023, às 16:16, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1362133 e o código CRC 2D580E4A.

Portaria 24 (1362133)         SEI 23105.005294/2023-98 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 24 (1362133)